МКУ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”

423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты, 17

тел\факс 3-09-07

ПРИКАЗ

№ 236-ОД                                                                                       от 17.09.2014 г.

Об апробации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО) в образовательных организациях Актанышского муниципального

района

     Во исполнение Распоряжения РКМ №1763-р от 04.09.2014 г. и Плана мероприятий по

внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

(ГТО),  на основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан № 3907/14

от 10.07.2014 « Об апробации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «готов к

труду и обороне» (ГТО) в образовательных  организациях Республики Татарстан», письма МО и

НРТ от 26.08.2014 №16756/14 «О направлении рекомендаций по апробации Всероссийского

физкультурно-спортивного Комплекса «Готов к труду и обороне» ГТО, Распоряжения

Руководителя  ААМР №431-р от 17.09.2014 г. «О реализации Всероссийского физкультурно-

оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:

- план мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в образовательных организациях Актанышского

муниципального районана 2014-2015 учебный год (Приложение№1);

- состав рабочей группы по апробации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)  в образовательных организациях Республики Татарстан

(Приложение №2).

2. Создать во всех образовательных организациях района  и АТТ  рабочую  группу по

внедрению  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

(ГТО) и секретариат для ведения документаций  (протоколов результатов обучающихся ВФСО

(ГТО), не менее 3-х человек в зависимости от численности обучающихся, сдающих нормативы).

3. Утвердить Календарь сдачи нормативов ВФСО (ГТО) (Приложение №3) на 2014-2015

учебный год.

4. Указать, что к апробации допускаются учащиеся, имеющие основную группу здоровья по

физической культуре.

5. Назначить ответственное лицо за апробацию Комплекса в образовательном

учреждении.

6. Представить еженедельный отчет  по апробации Комплекса  методисту Гараеву А.Ф.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

по воспитательной работе на Шакирову Р.М.

 Начальник   МКУ  «Управления  образования

Актанышского  муниципального  района                                                                                                                                     Л.Ф. Нурлыева

Приложение №1

к  приказу № 236  от 17.09.2014

План

мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в образовательных организациях

Республики Татарстан на 2014-2015 учебный год

№ Мероприятия Сроки Ответственные

1. Доведение   нормативно-правовых

документов,                  Положения

Всероссийского       физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду

и    обороне»    (ГТО)    до сведения

муниципальных органов управления

образования, образовательных

организаций Актанышского

муниципального района

До

01.09.2014г.

Управление образования

Актанышского

муниципального района

2. Создание               муниципальной

рабочей    группы    по    внедрению

Всероссийского       физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду

и обороне» (ГТО)

До

01.09.2014г.
Управление образования

Актанышского

муниципального района

3. Определение         муниципальной

базовой  площадки     по     сдаче

Всероссийского       физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду

и       обороне»       (ГТО) обучающимися

образовательных организаций

До

01.10.2014г.
Управление образования

Актанышского

муниципального района

4. Разработка     плана     работы     по

внедрению             Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса

«Готов    к    труду    и обороне»   (ГТО)

на   2014-2015 учебный        год       в

системе образования

муниципального района

До

01.10.2014г
Управление образования

Актанышского

муниципального района

5. Разработка               инструктивно-

методических              материалов,

рекомендаций      по   организации

проведения     испытаний     ВФСК ГТО

среди    обучающихся    в

образовательных       организациях

До

01.10.2014г.
Управление образования

Актанышского

муниципального района

 Актанышского муниципального

района

6. Организации учебы на курсах

повышения квалификации учителей

физической   культуры, работников

образовательных организаций,

организаторов физкультурно-

массовой     работы, связанных   с

внедрением   ВФСК ГТО

В течение

года.
Управление образования

Актанышского

муниципального района

7. Изготовление     информационных

стендов        в        образовательных

организациях   по   пропаганде   и

внедрению ВФСК ГТО

До

01.10.2014г

Руководители

образовательных

организаций

8. Проведение    зимних    и    летних январь, май Управление образования

Актанышского

муниципального района,

отдел спорта и молодежи

(по согласованию)

 фестивалей   ВФСК   ГТО   среди

 обучающихся   образовательных

 организаций

9. Информирование         о         ходе В     течение Управление образования

Актанышского

муниципального района

 проведения        мероприятий        и учебного

 пропаганда      ВФСК      ГТО      в года

 средствах массовой информации

10. Предоставление   отчета   о   ходе

реализации  плана по внедрению

Всероссийского      физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к

труду       и       обороне»      (ГТО)

январь, май Управление образования

Актанышского

муниципального района

Приложение №2

к  приказу № 236 от17.09.2014

Состав

рабочей группы по апробации

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

 в образовательных организациях  АМР

1. Шакирова Раниза Митьяновна - заместитель начальника  по воспитательной

работе МКУ «Управление образования»

2. Имамова Роза Асгатовна - заместитель начальника по учебной работе МКУ

«Управление образования»

3. Гараев Айнур Флусович – специалист МКУ «Управление образования»

4. Амиров Камил Хамитович -  главный специалист МКУ «Управление

образования»

5. Имамов Айдар Ильфатович – начальник отдела по делам молодежи, спорту

и туризму Исполнительного комитета АМР (по согласованию).

6. Валеев ЛенисАнасович -  директор детско-юношеской спортивной школы

Актанышского муниципального района Республики Татарстан" (по

согласованию).

7. Ахметов Фирдавис Гаязович – директор детско-юношеской спортивной

школы по хоккею с шайбой и фигурному катанию "Лачын"(по

согласованию).

Приложение №3

к  приказу № 236 от 17.09.2014

Календарь сдачи  нормативов ВФСО (ГТО)

в образовательных организациях района

№ Нормативы Дата сдачи

нормативов ГТО

Дата сдачи отчета

1 Челночный  бег 3х10 м 27 сентября 2014 года 30 сентября 2014 года

2 Бег на  100 м 27 сентября 2014 года 30 сентября 2014 года

3 Бег на 2 км 27 сентября 2014 года 30 сентября 2014 года

4 Смешанное передвижение 27 сентября 2014 года 30 сентября 2014 года

5 Прыжок в длину с места толчком двумя

ногами

27 сентября 2014 года 30 сентября 2014 года

6 Прыжок в длину с разбега 27 сентября 2014 года 30 сентября 2014 года

7 Подтягивание из виса лежа на низкой

перекладине

24 января 2015 года 31 января 2015 года

8 Подтягивание из виса лежа на высокой

перекладине

24 января 2015 года 31 января 2015 года

9 Рывок гири 16 кг 24 января 2015 года 31 января 2015 года

10 Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на

полу

24 января 2015 года 31 января 2015 года

11 Поднимание туловища из положения лежа

на спине

24 января 2015 года 31 января 2015 года

12 Наклон вперед из положения стоя с

прямыми ногами на полу или

гимнастической скамье

18 апреля 2015 года 25 апреля 2015 года

13 Метание спортивного снаряда на дальность 18 апреля 2015 года 25 апреля 2015 года

14 Плавание на 25, 50 м 18 октября 2014 года 25 октября 2014 года

15 Бег на лыжах на 3, 5 км 8 февраля 2015 года 15 февраля 2015 года

16 Кросс по пересеченной местности на 1, 2 км 25 апреля 2015 года 28 апреля 2015 года

17 Стрельба из пневматической винтовки или

электронного оружия

8 февраля 2015 года 15 февраля 2015 года